
Zápis z jednání školské rady při základní škole, jejíž činnost vykonává  

Základní škola Bohutín, okres Příbram 
 

Datum, místo jednání: 10. 10. 2022, ZŠ Bohutín, okres Příbram 

Přítomni: p. starosta Turek, pí Zittová, pí Jelínková, pí Hrstková, pí uč. Vondrášková, pí uč. 

Šuchmanová, pí uč. Žáčková 

Nepřítomen:   pí Oktábcová, p. Tureček 

Hosté: Mgr. Lada Králová, ředitelka školy  

 

Program jednání: 

1) Zahájení a přivítání přítomných.  

2) Seznámení s programem zasedání, jeho schválení.  

3) Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 – ke schválení.  

4) Školní řád – změny v bodu týkajícím se užívání návykových látek. Doporučení na 

formulaci ve školním řádu: „Žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové 

látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují – např. 

nikotinové sáčky apod.“ ŠR schvaluje znění školního řádu.  

5) Činnost školy: 

a. ČŠI ohlásila komplexní inspekční činnost na 18., 19. a 21. 10. 2022. 

b. Projekty: 

i. Šablony III. OP VVV.  

ii. OP JAK – nové šablony.  

iii. Pomáháme školám k úspěchu – Nadace The Kellner Family Foundation.  

iv. Trenéři ve škole – projekt za podpory našeho zřizovatele, obce Bohutín. 

v. Ovoce a mléko do škol. 

vi. Zdravá škola.  

vii. Mapa školy. 

6) Bezpečnost na komunikacích během opravy silnice 1/18, školní mikrobus. 

7) Poděkování zřizovateli školy za podporu.  

8) Diskuze, různé. 2. etapa přestavby školní zahrady, nástavba školy.  
 

 

Průběh jednání a hlasování: 

Jednání vedla předsedkyně školské rady Renata Vondrášková. 

1. Zahájení a přivítání přítomných. 

Paní předsedkyně Vondrášková přivítala všechny přítomné, zároveň byli řádně 

omluveni nepřítomní členové.  

2. Seznámení s programem zasedání. Paní předsedkyně Vondrášková seznámila všechny 

přítomné s programem zasedání. 

3. Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu 2021/2022. 

4. Školská rada schválila úpravu školního řádu. 

5. Školská rada byla seznámena s činností školy: 

a. ČŠI ohlásila komplexní inspekční činnost na 18., 19. a 21. 10. 2022. 

b. Projekty: 

i. Šablony III. OP VVV – ukončení 12/2022.  

ii. OP JAK – nové šablony, chceme se zapojit od ledna 2023.  

iii. V projektu Pomáháme školám k úspěchu  – Nadace The Kellner Family 

Foundation pracujeme již třetím rokem. Jeho vizi „Každý žák se učí 

naplno a s úspěchem a své učení si řídí. Každý žák s potěšením i 

kriticky užívá texty různého druhu. V zapojených školách panuje 

kultura příznivá pro učení každého, dětí i dospělých.” se snažíme 

aktivně naplňovat. Pedagogové se společně setkávají, sdílejí náměty, 

nápady a inspirace vedoucí k inovativním způsobům učení žáků. 

V rámci každé projektové školy jsou utvořeny týmy, které 



propracovávají metodiku rozvoje a podpory čtenářství a pisatelství u 

žáků. Vedle finančně nevyčíslitelné metodické a expertní podpory 

získává každá projektová škola finanční prostředky, které jsou škole 

zasílány formou darovací smlouvy. Z nich je hrazen nákup knih do 

třídních knihovniček a podpora garantů kolegiální spolupráce 

projektové školy. V projektu aktivně pracuje šestičlenný tým pedagogů 

v čele s lídrem, ředitelkou školy. Tento tým pak pravidelně předává 

získané znalosti a dovednosti ostatním pedagogům ve škole.  

iv. Trenéři ve škole – za podpory našeho zřizovatele, obce Bohutín, 

začínáme v obou 1. třídách a ve 2. třídě s projektem Trenéři ve škole. 

Vytváříme tak v žácích pozitivní vztah k pohybu a zdravému životnímu 

stylu a tím i zlepšení vzdělanosti společně s dosažením mentálního a 

fyzického zdraví.  

v. Ovoce a mléko do škol – projekt omezen od letoška na 1. stupeň a jen 

1x týdně - měsíčně. 

vi. Zdravá škola – jsme zapojeni již mnoho let do národní sítě Škol 

podporujících zdraví Zdravá škola. Projekt Zdravá škola je součástí 

koncepce a strategie rozvoje školy a jeho hodnocení je součástí 

autoevaluace školy. S tímto projektem velice úzce souvisí i program 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a program primární 

prevence sociálně patologických jevů, podle nichž též probíhá 

vzdělávání i výchova žáků v naší škole. Projekt je dlouhodobý a jeho 

plán je vždy vytvářen na čtyři roky, následně probíhá jejich 

zhodnocení. Ve školním roce 2021 – 2022 jsme vstoupili do 

posledního, čtvrtého roku dlouhodobého plánu na roky 2018 až 2022. 

Projekt Zdravé školy obsahuje tři důležité pilíře: Pohodu prostředí, 

Zdravé učení a Otevřené partnerství. Po čtyřech letech můžeme s 

potěšením konstatovat, že se nám podařilo zrealizovat téměř všechny 

dlouhodobé úkoly, které jsme si v roce 2018 stanovili. Provedli jsme 

evaluaci a hodnocení projektu Zdravá škola za období školních let 2018 

až 2022 – je spolu s Mapou školy součástí autoevaluace školy. Dále 

jsme vytvořili prováděcí plán Zdravé školy na další čtyřleté období; 

plán je součástí koncepce a strategie školy.  

vii. Mapa školy – viz webové stránky a výroční zpráva školy. 

 

6. Školská rada projednala situaci a bezpečnost na komunikaci ohledně silnice 1/18. 

7. Vedení školy poděkovalo panu starostovi a obci Bohutín za dlouhodobou podporu 

školy. 

8. Diskuze. 

 

 

Usnesení 

Školská rada 

 Projednala a schválila program zasedání. 

 Schválila Výroční zprávu školy za školní rok 2021/2022. 

 Schválila úpravu školního řádu.  

 Se seznámila s činností školy.  

 Projednala situaci a bezpečnost ohledně komunikace 1/18. 

 

Přílohy: 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022. 

Školní řád 2022. 

 

 

 



 

Zapsala:  Mgr. Lada Žáčková 

Ověřila:  Mgr. Karolína Šuchmanová 

Předsedkyně ŠR: Renata Vondrášková, předsedkyně školské rady v.r. 


